
４年度予算 ３年度予算 増減 備考

127 120 7
基本財産受取利息 127 120 7

30 30 0
前受会費受取利息 30 30 0

2,640,000 2,840,000 △ 200,000
法人特別会員受取会費 580,000 580,000 0 10万円×5社、8万円×1社

法人会員受取会費 50,000 250,000 △ 200,000
年度会員受取会費 1,700,000 1,700,000 0
永年会員受取会費 200,000 310,000 △ 110,000
名誉会員受取会費 100,000 0 100,000
購読会員受取会費 10,000 0 10,000

1,491,250 1,386,250 105,000
普及啓発事業収益 1,057,000 1,244,500 △ 187,500
    調査研究事業収益 0
　　講演会事業収益 267,000 364,000 △ 97,000
　　　　講演会収益 267,000 364,000 △ 97,000
　　機関誌「日本の國防」事業収益 490,000 636,000 △ 146,000
　　　　販売収益 10,000 156,000 △ 146,000
　　　　広告収益 480,000 480,000 0
    研修・見学事業収益 300,000 244,500 55,500
斡旋品販売事業収益 434,250 141,750 292,500

243,000 80,000 163,000
受取寄付金 243,000 80,000 163,000

⑥助成金 1,650,000 0 1,650,000
受取助成金 1,650,000 0 1,650,000

593,472 320,030 273,442
親睦会費 320,000 320,000 0
その他 273,472 30 273,442

6,617,879 4,626,430 1,991,449
0
0

給料手当 576,000 792,000 △ 216,000 非常勤（週3日）１名体制

福利厚生費 7,074 6,103 971
旅費交通費 481,380 132,776 348,604
通信運搬費 482,093 166,800 315,293
普及啓発事業費 1,585,290 1,389,040 196,250
    調査研究事業費 0 0 0
　　講演会事業費 503,790 481,840 21,950
　　　　講演会費 501,950 480,000 21,950
　　　　　　会場費 280,000 280,000 0
　　　　　　講師謝金 221,950 200,000 21,950
　　    広報費 1,840 1,840 0
　　機関誌「日本の國防」事業費 858,000 828,000 30,000
　　　　製本費 828,000 828,000 0
　　　　編集費 30,000 0 30,000
    研修・見学事業費 223,500 223,500 0
斡旋品販売事業費 257,500 105,000

0

Ⅰ一般正味財産の部

令和４年度収支予算書
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

（単位：円）
科 目

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

①基本財産運用益

②前受会費運用益

③受取会費

④事業収益

⑤受取寄付金

⑦雑収益

経常収益計

　（２）経常費用

①事業費



ネット運営費 180,000 79,200 100,800
研修・見学等費 0 0 0
消耗什器備品費 54,480 35,330 19,150
消耗品費 6,000 7,704 △ 1,704
修繕費 0 18,000 △ 18,000
複写費 9,600 17,890 △ 8,290
光熱水料費 22,128 58,125 △ 35,997
賃借料 963,452 936,000 27,452
租税公課 0 0 0
雑費 18,000 31,830 △ 13,830

4,642,997 3,696,598 946,399
0

給料手当 384,000 528,000 △ 144,000 非常勤（週3日）１名体制

会議費 19,360 43,563 △ 24,203
会場費 88,732 48,334 40,398
福利厚生費 4,716 4,069 647
旅費交通費 320,920 88,518 232,402
通信運搬費 321,396 111,200 210,196
委員会運営費 0 0 0
消耗品什器備品費 36,320 23,553 12,767
消耗品費 4,000 5,136 △ 1,136
修繕費 0 12,000 △ 12,000
複写費 6,400 11,926 △ 5,526
光熱水料費 14,752 38,750 △ 23,998
賃借料 642,301 624,000 18,301
火災保険料 27,010 6,780 20,230
租税公課 0 0 0
親睦会費 0 250,000 △ 250,000
雑費 33,644 21,219 12,425

1,903,551 1,817,048 86,503
6,546,548 5,513,646 1,032,902

71,331 △ 887,216 958,547
0 0 0

71,331 △ 887,216 958,547

経常外収益計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
0 0 0

　他会計振替額 0
　当期一般正味財産増減額 71,331 △ 887,216 958,547
　一般正味財産期首残高 9,047,280 9,934,496 △ 887,216
　一般正味財産期末残高 9,118,611 9,047,280 71,331

0 0 0
9,118,611 9,047,280 71,331

　事業費計

Ⅲ正味財産期末残高

②管理費

　管理費計

経常費用計

調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

当期経常増減額

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

Ⅱ指定正味財産増減の部



収支予算書附属明細

公１：
普及啓発

小計
収１：

斡旋品販売
小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

64 64 64 127
基本財産受取利息 64 64 64 127

15 15 15 30
前受会費受取利息 15 15 15 30

1,320,000 1,320,000 1,320,000 2,640,000
法人特別会員受取会費 290,000 290,000 290,000 580,000
法人会員受取会費 25,000 25,000 25,000 50,000
年度会員受取会費 850,000 850,000 850,000 1,700,000
永年会員受取会費 100,000 100,000 100,000 200,000
名誉会員受取会費 50,000 50,000 50,000 100,000
購読会員受取会費 5,000 5,000 5,000 10,000

1,057,000 1,057,000 434,250 434,250 1,491,250
普及啓発事業収益 1,057,000 1,057,000 1,057,000
    調査研究事業収益 0 0 0
　　講演会事業収益 267,000 267,000 267,000
　　　講演会収益 267,000 267,000 267,000
　　機関誌「日本の國防」事業収益 490,000 490,000 490,000
　　　　販売収益 10,000 10,000 10,000
　　　　広告収益 480,000 480,000 480,000
    研修・見学事業収益 300,000 300,000 300,000
カレンダー販売事業収益 434,250 434,250 434,250

243,000 243,000 243,000
受取寄付金 243,000 243,000 243,000

1,650,000 1,650,000 1,650,000
受取助成金 1,650,000 1,650,000 1,650,000

10,000 10,000 583,472 593,472
親睦会費 0 0 320,000 320,000
その他 10,000 10,000 263,472 273,472

4,280,079 4,280,079 434,250 434,250 1,903,551 6,617,879

給料手当 570,240 570,240 5,760 5,760 576,000
福利厚生費 7,003 7,003 71 71 7,074
旅費交通費 476,566 476,566 4,814 4,814 481,380
通信運搬費 477,272 477,272 4,821 4,821 482,093
普及啓発事業費 1,585,290 1,585,290 1,585,290
    調査研究事業費 0 0 0
　　講演会事業費 503,790 503,790 503,790
　　　　講演会費 501,950 501,950 501,950
　　　　　　会場費 280,000 280,000 280,000
　　　　　　講師謝金 221,950 221,950 221,950
　　    広報費 1,840 1,840 1,840
　　機関誌「日本の國防」事業費 858,000 858,000 858,000
　　　　製本費 828,000 828,000 828,000
　　　　編集費 30,000 30,000 30,000
    研修・見学事業費 223,500 223,500 223,500
カレンダー販売事業費 257,500 257,500 257,500

ネット運営費 178,200 178,200 1,800 1,800 180,000
委員会運営費 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 53,935 53,935 545 545 54,480
消耗品費 5,940 5,940 60 60 6,000

令和４年度収支予算書の事業区分経理の内訳表
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

①事業費

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

①基本財産運用益

②前受会費運用益

③受取会費

④事業収益

⑤受取寄付金

⑥助成金

⑦雑収益

経常収益計

 　（２）)経常費用



修繕費 0 0 0 0 0
複写費 9,504 9,504 96 96 9,600
光熱水料費 21,907 21,907 221 221 22,128
賃借料 953,817 953,817 9,635 9,635 963,452
租税公課 0 0 0 0 0
雑費 17,820 17,820 180 180 18,000
事業費計 4,357,495 4,357,495 285,502 285,502 4,642,997

給料手当 384,000 384,000
会議費 19,360 19,360
会場費 88,732 88,732
福利厚生費 4,716 4,716
旅費交通費 320,920 320,920
通信運搬費 321,396 321,396
委員会運営費 0 0
消耗品什器備品費 36,320 36,320
消耗品費 4,000 4,000
修繕費 0 0
複写費 6,400 6,400
光熱水料費 14,752 14,752
賃借料 642,301 642,301
火災保険料 27,010 27,010
租税公課 0 0
親睦会費 0 0
雑費 33,644 33,644
管理費計 1,903,551 1,903,551

4,357,495 4,357,495 285,502 285,502 1,903,551 6,546,548
△ 77,417 △ 77,417 148,748 148,748 △ 0 71,331

0 0 0 0 0 0
△ 77,417 △ 77,417 148,748 148,748 △ 0 71,331

　２.経常外増減の部

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 74,374 74,374 -△ 74,374 -△ 74,374 0 0
　当期一般正味財産増減額 △ 3,043 △ 3,043 74,374 74,374 0 71,331
　一般正味財産期首残高 9,047,280
　一般正味財産期末残高 9,118,611
Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0 0 0 9,118,611

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

②管理費

経常費用計

調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

当期経常増減額

　（１）経常外収益


